
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Τ Μ Η Μ Α Τ Ο Σ  Ε Φ Α Ρ Μ Ο Σ Μ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Κ Η Σ ,  Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Α Σ  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ ,  Ε Γ Ν Α Τ Ι Α  1 5 6  •  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  •  5 4 6 3 6

: +30 2310-891-218 (Προϊστ) , (Γραμματεία εσωτ. 217, 323, 612, 865, 148)  email: daisecr@uom.edu.gr 

 

 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
        Θεσσαλονίκη, 19/10/2023 
        Αριθμ.Πρωτ. : 349 

 

Π Ρ Α Ξ Η 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ  ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 της αρ.4429 απόφασης της Συγκλήτου «Τροποποίηση του 

άρθρου 9 της υπ’  αρ. 4132/ 9.7.2021 (Β’ 3457) απόφασης της Συγκλήτου με τίτλο 

«Εσωτερικός Κανονισμός του Πανεπιστημίου Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 22 παρ.2, 29, 40, 412 του Ν. 4957/2022 |(ΦΕΚ 
141/τ.Α΄/21.7.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

3. Τη με αρ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων 
σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, 
οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα»  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α. με θέμα « Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.),Ειδικού Εκπαιδευτικού  Προσωπικού(Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι.»  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και της παρ. 6 του άρθρου 14 του Ν.2690/1999(Α΄ 45) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης 

Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει.  

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τη με αρ. 147084/Ζ1/16-11-2021(Β΄5364) Κ.Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός του τρόπου 

διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων 
των Α.Ε.Ι. – Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή 

της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»  

8. Την αριθ.5512/6-7-2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΦΕΚ 

αρ.666/17-7-2023, τ’ Υ.Ο.Δ.Δ.)  με την οποία διαπιστώθηκε: 

α) Η εκλογή του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας κ. Ρεφανίδη Ιωάννη, ως Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας με τριετή θητεία  από 01-09-2023  έως 31-08-

2026.  

ΑΔΑ: 9Ι63469Β7Ι-ΘΞ2



Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Τ Μ Η Μ Α Τ Ο Σ  Ε Φ Α Ρ Μ Ο Σ Μ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Κ Η Σ ,  Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Α Σ  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ ,  Ε Γ Ν Α Τ Ι Α  1 5 6  •  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  •  5 4 6 3 6

: +30 2310-891-218 (Προϊστ) , (Γραμματεία εσωτ. 217, 323, 612, 865, 148)  email: daisecr@uom.edu.gr 

 

 

β) ότι η θέση του ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ της Μονοτμηματικής Σχολής 

Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας παραμένει κενή, λόγω μη 

κατάθεσης υποψηφιοτήτων. 

9. Το υπ.αρ. 102/6-7-2023 πρακτικό εκλογής ενός (1) εκπροσώπου με τον αναπληρωτή 
του στη Συνέλευση της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας εκ του εργαστηριακού 

διδακτικού προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του 
Πανεπιστήμιου Μακεδονίας για το χρονικό διάστημα από 1/9/2023 έως 31/8/2024, με 
το οποίο εκλέχθηκαν οι κ. Γεώργιος Τρακατέλης. ως Τακτικό μέλος και ο κ. 
Κωνσταντίνος Ηρακλής Κοκκινίδης ως Αναπληρωματικό μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος 
Ε.Π. 

10. Την υπ.αρ. υπ.αρ.2180/22-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΦΞΥ469Β7Ι-10Ο) σχετικά με εκλογή του 

φοιτητή κ. Ιωσηφίδη Ευσταθίου ως εκπροσώπου στη Συνέλευση της 
Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
από 1.1.2023 έως τις  31.12.2023. 

11. Το υπ. αρ. 1/1.9.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με το οποίο ζητά από το Συμβούλιο Διοίκησης του 
Ιδρύματος να ορίσει Αναπληρωτή Κοσμήτορα, σύμφωνα με τις παρ. 8 του άρθρου 24 
και παρ. 9 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022. 

12. Το υπ. αρ. 2/1.9.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με το οποίο προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη 
ενός/μίας (1) εκπροσώπου με τον/ην αναπληρωτή/ώτρια του/ης, του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, από το σύνολο των υπηρετούντων 
μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού της Σχολής για την κατά νόμο συμμετοχή 
του στην Συνέλευση της Σχολής για το χρονικό διάστημα από την εκλογή έως 
31.8.2024, και προσκαλεί τους/ις ενδιαφερόμενους/ες να υποβάλλουν υποψηφιότητα. 

13. Την υπ. αρ. 6/5.9.2023 υποβολή υποψηφιότητας του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κας Αλκμήνης 
Ψαθά για τη θέση εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση της Σχολής 
Επιστημών Πληροφορίας. 

14. Την με αριθμό πρωτ. 219/13.09.2023 (ΑΔΑ:ΨΘΤΒ469Β7Ι-Δ2Λ) Πράξη του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αναφορικά με τον Ορισμό 
του Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής κ. Ιωάννη Μαυρίδη ως 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα στη Σχολή Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, με θητεία έως 31.8.2026.  
15. Την υπ. αρ. 203/29.9.2023 υποβολή υποψηφιότητας του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. κυρίου 

Δημήτριου Στογιάννη για τη θέση εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση 
της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας. 

16. Το υπ. αρ. 331/17.10.2023 έγγραφο που συνυπογράφουν από κοινού τα μέλη 
Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος κος Δημήτριος Στογιάννης και κα Αλκμήνη Ψαθά, δηλαδή το 
σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος, με το οποίο ζητούν να οριστεί 
εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση της Σχολής Επιστημών 

Πληροφορίας η κα. Αλκμήνη Ψαθά, με αναπληρωτή εκπρόσωπο τον κ. Δημήτριο 
Στογιάννη. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
Την ανασυγκρότηση (1η) της Συνέλευσης της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες της 

Συνέλευσης Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής (άρθρα 22 και 29 του Ν.4957/2022-
ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.7.2022) για το ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2024 με την παρακάτω σύνθεση: 
 
Α) τον Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, Καθηγητή κ. 
Ρεφανίδη Ιωάννη.  
 
Β) όλα τα μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, ως εξής 
1. Μαυρίδης Ιωάννης, Καθηγητής, Αναπληρωτής Κοσμήτορας  
2. Μαργαρίτης Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

ΑΔΑ: 9Ι63469Β7Ι-ΘΞ2



Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Τ Μ Η Μ Α Τ Ο Σ  Ε Φ Α Ρ Μ Ο Σ Μ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Κ Η Σ ,  Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Α Σ  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ ,  Ε Γ Ν Α Τ Ι Α  1 5 6  •  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  •  5 4 6 3 6

: +30 2310-891-218 (Προϊστ) , (Γραμματεία εσωτ. 217, 323, 612, 865, 148)  email: daisecr@uom.edu.gr 

 

 

3. Βλαχοπούλου Μαρία, Καθηγήτρια  
4. Σατρατζέμη Μαρία-Αικατερίνη, Καθηγήτρια 
5. Ρουμελιώτης Εμμανουήλ, Καθηγητής  

6. Ευαγγελίδης Γεώργιος, Καθηγητής 
7. Αλεξανδροπούλου Ευγενία, Καθηγήτρια  
8. Σαμαράς Νικόλαος, Καθηγητής 
9. Χατζηγεωργίου Αλέξανδρος, Καθηγητής  
10. Χρήστου-Βαρσακέλης Δημήτριος, Καθηγητής  
11. Ταμπούρης Ευθύμιος, Καθηγητής 
12. Γεωργιάδης Χρήστος, Καθηγητής 

13. Στειακάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής  
14. Νικολαΐδης Ιωάννης,  Καθηγητής  
15. Κίτσιος Φώτιος, Καθηγητής  
16. Ξυνόγαλος Στυλιανός, Καθηγητής 
17. Σιφαλέρας Άγγελος, Καθηγητής  
18. Ψάνης Κωνσταντίνος, Καθηγητής 
19. Κασκάλης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
20. Σταυρόπουλος Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

21. Βεργίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
22. Δασίλας Απόστολος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
23. Φούσκας Κωνσταντίνος, Aναπληρωτής Καθηγητής  
24. Μαμάτας Ελευθέριος, Aναπληρωτής Καθηγητής  
25. Παπαδημητρίου Παναγιώτης, Aναπληρωτής Καθηγητής 
26. Μαντάς Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής 
27. Πετρίδου Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

28. Αμπατζόγλου Απόστολος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
29. Φουληράς Παναγιώτης, Μον.Επίκουρος Καθηγητής 
30. Σακελλαρίου Ηλίας, Mον.Επίκουρος Καθηγητής 
31. Κολωνιάρη Γεωργία, Μον.Επίκουρη Καθηγήτρια  
32. Σουραβλάς Σταύρος, Μον.Επίκουρος Καθηγητής  
33. Γιαννουτάκης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 
34. Πρωτοπαπαδάκης Ευτύχιος, Επίκουρος Καθηγητής  

 
Τα μέλη ΔΕΠ τα οποία βρίσκονται σε νόμιμη άδεια δεν μετέχουν στις συνεδριάσεις της 
Σχολής Επιστημών Πληροφορίας κατά τη διάρκεια της άδειας τους, καθώς επίσης και τα 
Μέλη ΔΕΠ τα οποία τελούν σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων τους. 
 
Γ) Τον εκλεγμένο εκπρόσωπο των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του 
Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής κ. Γεώργιο Τρακατέλη, ως Τακτικό μέλος με 
Αναπληρωματικό μέλος τον κ. Κωνσταντίνο –Ηρακλή Κοκκινίδη, με θητεία έως 31.8.2024. 

 
Δ) Την εκπρόσωπο των μελών του Ειδικού Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)  
του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής κ. Ψαθά Αλκμήνη, ως Τακτικό μέλος, με 
Αναπληρωματικό μέλος τον κ. Στογιάννη Δημήτριο, με θητεία έως 31.8.2024. 
 
Ε) Τον εκλεγμένο εκπρόσωπο των φοιτητών του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής  κ. 
Ιωσηφίδη Ευστάθιο,  από 1.1.2023 έως τις  31.12.2023. 

 
Γραμματέας της Συνέλευσης της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, ορίζεται η Εκτελούσα 
Καθήκοντα Προϊσταμένης του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής κ. Βασιλική 
Δημαρχοπούλου.  
 
Η παρούσα πράξη αναρτάται στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, στην Κεντρική Ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος και στην Ιστοσελίδα της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας /Τμήμα Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής. 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Ι63469Β7Ι-ΘΞ2



Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Τ Μ Η Μ Α Τ Ο Σ  Ε Φ Α Ρ Μ Ο Σ Μ Ε Ν Η Σ  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Κ Η Σ ,  Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Π Λ Η Ρ Ο Φ Ο Ρ Ι Α Σ  
Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Μ Α Κ Ε Δ Ο Ν Ι Α Σ ,  Ε Γ Ν Α Τ Ι Α  1 5 6  •  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  •  5 4 6 3 6

: +30 2310-891-218 (Προϊστ) , (Γραμματεία εσωτ. 217, 323, 612, 865, 148)  email: daisecr@uom.edu.gr 

 

 

 
 

O Κοσμήτορας της Μονοτμηματικής  

Σχολής  Επιστημών Πληροφορίας 
 
 
 
 
 

             Καθηγητής ΡΕΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
 
Εσωτερική διανομή:  
(μέσω  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

 

- Γραφείο Πρυτανείας  

- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων  

- ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ  

- Τμήμα Προσωπικού 

- Μέλη ΔΕΠ Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

- Μέλη ΕΔΙΠ Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής κ. Τρακατέλη Γεώργιο και Κοκκινίδη 

Κωνσταντίνο-Ηρακλή 

- Μέλη ΕΤΕΠ Τμήματος κα Ψαθά Αλκμήνη και κ. Στογιάννη Δημήτριο. 

- Εκπρόσωπο φοιτητών κ. Ιωσηφίδη Ευστάθιο 

- Γραμματεία Κοσμητείας Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 

- Γραμματεία Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι63469Β7Ι-ΘΞ2


		2023-10-19T13:33:17+0300
	Athens




